ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

             SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

                CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 21, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL -

CSPC, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o Processo nº 31/200.249/20, o qual versa sobre Plano de

Curso de Aperfeiçoamento para promoção funcional ano base 2020;

CONSIDERANDO o artigo 14, §§ 2º e 3º do Decreto nº 15.310, de 18 de

novembro de 2019;

RESOLVE:

DESIGNAR Comissão Ordinária com objetivo de promover a análise do Plano

de Curso de Aperfeiçoamento para promoção funcional ano base 2020 conforme elaborado

pela Academia de Polícia Civil Delegado Júlio César da Fonte Nogueira – ACADEPOL/MS,

devendo ao final emitir relatório circunstanciado, propondo ao Conselho a medida cabível,

composta pelos membros do Conselho Superior da Polícia Civil abaixo relacionados:

1. Edilson dos Santos Silva, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº

47355023, que a presidirá;

2. Jairo Carlos Mendes, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 47809025; e

3. Fabiano Góes Nagata, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 7609022.

Campo Grande, 25 de junho de 2020.

Adriano Garcia Geraldo

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS em substituição legal